РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАГОРСКИЙ РАЙОН

КОБРИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
  17.12.2019                                                                                                 №  35/1
п. Кобра
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном         процессе в Кобринском сельском поселении, утвержденного решением Кобринской сельской Думы № 41/2 от 05.10.2016 г

В соответствии со статьей 22 Устава Кобринского сельского поселения,  Кобринская сельская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести следующие изменения и дополнения в решение Кобринской сельской Думы Нагорского района, Кировской области «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кобринском сельском поселении»  от 05.10.2016 г. № 41/2:

1.1.  В пункте 1 части 1 статьи 7 Положения в тексте статью 61 Бюджетного кодекса Российской Федерации заменить на статью 61.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.2.  В пункте 2 части 1 статьи 7 Положения  исключить из текста статью 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.3. В части 3 статьи 13 Положения  в перечень доходов добавить пункт следующего содержания «доходов бюджета субъекта Российской Федерации от транспортного налога (за исключением доходов, установленных законом субъекта Российской Федерации в виде единых нормативов отчислений от транспортного налога в местные бюджеты)».
1.4. Часть 2 статьи 20 Положения дополнить пунктом следующего содержания «положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации».

1.5. Пункт 7 части 1 статьи 23 Положения исключить.

1.6. Пункт 8 части 1 статьи 23 Положения изложить в новой редакции «верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным или муниципальным гарантиям».

1.7. Пункт 11 части 1 статьи 23 Положения изложить в новой редакции «объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде)».

1.8. Пункт 7 части 1 статьи 24 Положения  изложить в новой редакции «верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом)».

1.9. Часть 1 статьи 24 Положения дополнить пунктом следующего содержания «предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет».

1.10. Статью 40 Положения дополнить частью 6 следующего содержания «Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется контрольно-счетным органом муниципального образования в порядке, установленном муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, с соблюдением требований Бюджетного Кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета может осуществляться контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации в случае заключения соглашения представительным органом муниципального образования с контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации о передаче ему полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации, с соблюдением требований настоящего Кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами».
1.11. Из части 2 статьи 41 Положения исключить пункты 2 и 6.

1.12. В части 3 статьи 43 Положения в тексте статью 25 настоящего Положения заменить на статью 27 настоящего Положения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте  Кобринского сельского поселения.
    Председатель Кобринской сельской Думы:                         А.М. Двоеглазова

    Глава Кобринского сельского поселения:                             В.С. Сабитов